* Yrd. Doç. Dr., Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Öğretim Üyesi.

sarı'ler gibi iz bırakan hafızlarımız ve kârilerimiz yok. Türkiye'de yetişen ve eserleri bugün yurt dışında tanınan ve neşredilen kıraat alimlerimiz, Muhammed b. Ahmed el-Avfî (1050/1640), Mustafa b. Abdurrahman el-İzmîrî (1155/1743), Yusuf Efendizâde (1167/1753), Abdülfettah el-Paluvî (m. 18. asrın ikinci yarısı) gibi en bereketli dönem diyebileceğimiz m. 1600-1800 arasında yetişen alimlerden ibarettir. Bizim bugün yaptığımız tek şey, İbnü'l-Cezerî'nin Bursa'da belli bir dönem kıraat tedrisatında bulunmuş oluşuyla, meşhur *en-Neşr* ve *et-Tayyibe*'sini burada kaleme almış olmasıyla övünmek ve yukarıda isimlerini zikrettiğimiz zevatın dünya ölçeğinde tanınıyor olmasıyla teselli olmaktan ibaret.

Akın, Ahmet, "Osmanlı'da Din Görevlisinin Konumu Üzerine Değerlendirmeler (Bursa Örneği)", *Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, sy. 8, (Kahramanmaraş 2006) s. 74-75.

⁴ Kazıcı, Ziya, *Osmanlı'da Eğitim Öğretim*, İstanbul, 2004, s. 131.

⁵ Evliyâ Çelebi, *Seyâhatnâme*, İstanbul, 1314/1897, I, 524.

Dâru'l-Kurrâ'larda oluşan köklü geleneğin temelinde çok iyi yetişmiş ilim adamlarının olduğu bir gerçektir. Saltanat erkânı tarafından bizzat desteklenen ve himaye edilen bu kurumların hoca kadroları ülke dışından davet edilen meşhur kıraat alimleri tarafından yetiştirilmiştir.⁶

“Yıldırım Bayezid (805/1403) İbnü'l-Cezerî'yi milâdî 1394 yılında Bursa'ya davet etmiş ve Ulu Cami bitişiğindeki Dâru'l-Kurrâ'yı onun emrine tahsis ederek, ilmini neşretmesi için gerekli ortamı oluşturmuştur”.⁷

“Kânûnî Sultan Süleyman, Nâsıruddîn et-Tablâvî (966/1558)'nin damadı olan Ahmed el-Mesyerî'yi (1006/1597) Mısır'dan İstanbul'a davet etmiş ve bu iş için de sadrazam Sokullu Mehmet Paşa'yı (987/1579) görevlendirmiştir. Sokullu bu zâta Reîsü'l-Kurrâ unvanı vererek Eyüp Sultan Camii'nde imâmete tayin etmiş ve cami yanındaki Dâru'l-Kurrâ'da müderrislikle görevlendirmiştir. Eserleri ve yetiştirdikleri talebelerle ünlü Evliyâ Muhammed Efendî (1044/1634), Muhammed b. Ahmed el-'Avfî (1050/1640) ve Dersiâm Muhammed Efendî (1054/1644) gibi Osmanlı kıraat alimleri hep onun rahle-i tedrisinde yetişmişlerdir.”⁸

İstanbul 1088/1677'de bir fem-i muhsin'e daha kavuşmuştur. Nitekim Köprülü Fazıl Mustafa Paşa Mısır'da vali olduğu sırada tanıdığı büyük kıraat alimi Ali el-Mensûrî'yi (1134/1721) sadrazam olunca İstanbul'a davet etmiş ve Çemberlitaş'ta bulunan Köprülü Dâru'l-Hadîsi'nde ve Kütüphanesi'nde görevlendirmiştir”.⁹

Bizim o dönemlerdeki bu uygulamamızı bugün; Malezya, Endonezya, İran, Bosna-Hersek ve Makedonya gibi ülkeler bir şekliyle tatbik ederek, ülkelerindeki Kur'an eğitimine kalite kazandırmaya çalışmaktadırlar.

206, (İstanbul 2008), s. 23-24.
- Buhârî**, Ebû Abdillâh Muhammed b. İsmail b. İbrahim, *el-Câmi'u's-Sahih*, İstanbul 1981.
- Cebeci**, Suat ve **Ünsal**, "Bilal, Hafızlık Eğitimi ve Sorunları", *Değerler Eğitimi Dergisi*, sy. 4, (İstanbul 2006), s. 27-52.
- Evlîyâ Çelebî**, *Seyâhatnâme*, İstanbul, 1314/1897.
- İbnü'l-Cezerî**, Ebu'l-Hayr Şemsüddîn Muhammed b. Muhammed, *en-Neşr fi'l-Kıraati'l-Aşr*, Beyrut, ty.
- Kazıcı**, Ziya, *Osmanlı'da Eğitim Öğretim*, İstanbul 2004.
- Shukri**, Ahmad Khaled, "Turuku Tahfizi'l-Kur'âni'l-Kerim fi'l-Ürdün ve Vesâili Tatvîrihâ", *Forum: el-Mülteka'l-Kur'âni'l-İlmi'l-Evvel*, Düzenleyen: el-Hey'etü'l-Alemiyye li Tahfizi'l-Kur'âni'l-Kerîm, Tebliğler, 20-21 Ekim 2004, Cidde, s.